94,143

.27

-73,6

00.86

20,542

.41

150,63

9.28

-109,

247.2

1

41,392

.07

6,632.

10

-1,214

.23

5,417.

87

支付的其他

与经营活动

有关的现金

53,086.

89

35,643

.31

88,730

.20

61,146

.43

73,60

0.86

134,74

7.29

75,082

.71

109,2

47.21

184,32

9.92

55,822

.46

1,214.

24

57,036

.70

公司在贸易业务中存在一定的代理人特征，按净额法核算更能反映业务实质，公

司对于收到的类似代付性质款项在“收到的其他与经营活动有关的现金”中列报，支

付采购合同采购款在“支付的其他与经营活动有关的现金”中列报。

公司严格按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《中华人民

共和国会计法》、《企业国有资产法》、《现金管理暂行条例》、财政部颁布的《企业内

部控制基本规范》及配套指引、《企业国有资产监督管理暂行条例》、《深圳证券交易

所股票上市规则》以及《杭州市市属企业资金信用监督管理暂行办法（试行）》等有

关法律、行政法规、部门规章和规范性文件的相关规定执行，同时，公司大额资金运

作事项严格按照《数源科技股份有限公司“三重一大”事项决策实施细则》要求操作。

公司与资金收支相关的内部控制不存在重大缺陷，不存在账外资金流转的情况。

（4）请按照《19 号文》第六条的相关规定，补充披露中期财务报表涉及更正事项

21

的财务报表附注。

请年审机构对上述问题核查并发表意见。同时，重点核查更正事项是否涉及以前

年度财务报告及对以前年度财务报告的影响，并说明对公司货币资金、资金收支等执

行的审计程序的具体情况。

公司回复：

2022 年度中期财务报表涉及更正事项的财务报表附注如下：

七、合并财务报表项目注释

44、营业收入和营业成本

单位：元

项目

本期发生额

更正前 更正后

收入 成本 收入 成本

主营业务 1,180,032,178.98 1,062,643,221.99 385,200,480.82 269,094,169.80

其他业务 41,690,476.61 22,722,814.38 32,227,674.42 11,977,366.22

合计 1,221,722,655.59 1,085,366,036.37 417,428,155.24 281,071,536.02

（1）主营业务收入/主营业务成本（按务类别分类）

单位：元

业务类别

本期发生额

更正前 更正后

收入 成本 收入 成本

电子信息类 248,982,388.61 209,212,785.50 248,982,388.61 209,212,785.50

房地产类 63,534,938.08 28,491,444.16 63,534,938.08 28,491,444.16

商贸类 797,303,206.02 793,550,101.28 2,471,507.86 1,049.09

园区产业类 70,211,646.27 31,388,891.05 70,211,646.27 31,388,891.05

合计 1,180,032,178.98 1,062,643,221.99 385,200,480.82 269,094,169.80

（2）公司前五名客户的营业收入情况

单位：元

客户名称

更正前 更正后

营业收入（元）
占公司全部营业收

入的比例（%）
营业收入（元）

占公司全部营业收

入的比例（%）

公司前五名客户营业收入 767,384,659.89 62.81 189,302,229.35 45.35

60、现金流量表项目

（1） 收到的其他与经营活动有关的现金

单位：元

项目 本期发生额

22

更正前 更正后

存款利息收入 4,391,618.61 4,391,618.61

代收款项 958,573,380.24 1,136,824,525.64

收到政府补助 16,709,381.42 16,709,381.42

房租及物管费收入 6,565,558.43 6,565,558.43

收回承兑汇票及保函保证金 3,639,000.00 3,639,000.00

收到/收回保证金 28,648,740.09 28,648,740.09

代收客户物业维修基金等 96,998.20 96,998.20

补偿金、违约金 3,240,000.00 3,240,000.00

往来款 280,140.32 280,140.32

其他 3,213,256.42 3,213,256.42